С о д е р жан и е : Об утверждении стоимости и тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учр

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

июнь 20 21й. № 950. «zf» июня юМ

Об утверждении стоимости и тарифов
на дополнительные услуги,
оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением
дополнительного образования
Детская художественная школа № 2
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан сверх
муниципального задания

В соответствии с Федеральным законом от Об октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря. 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 08 сентября 2021 года № 1521
«О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения
доступности организаций культуры», статьей 6 Устава городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 декабря
2005 года № 3/6, решением Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов
и надбавок организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение,
тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского
округа город Уфа Республики Башкортостан», учитывая обращение
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Детская художественная школа № 2 городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (вх. № 01-02-05460/12 от 24.04.2024г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость дополнительных услуг, оказываемых
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

Администрация ГО г. Уфа РБ 950 от 28.06.2024 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : Об утверждении стоимости и тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учр

2

Детская художественная школа № 2 городского округа город Уфа
Республики Башкортостан сверх муниципального задания (приложение № 1).

2. Утвердить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
Детская художественная школа № 2 городского округа город Уфа
Республики Башкортостан сверх муниципального задания (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу следующие постановления
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

- от 10 февраля 2023 года № 173 «Об утверждении стоимости
дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования Детская художественная
школа № 2 городского округа город Уфа Республики Башкортостан сверх
муниципального задания»;

- от 02 июня 2023 года № 910 «Об установлении тарифов
на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования Детская художественная
школа № 2 городского округа город Уфа Республики Башкортостан сверх
муниципального задания».

4. Контроль з а . исполнением данного постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 950 от 28.06.2024 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : Об утверждении стоимости и тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учр

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от № 4SZ?

СТОИМОСТЬ
дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным

учреждением дополнительного образования Детская художественная
школа № 2 городского округа город Уфа

Республики Башкортостан сверх муниципального задания

№
п/п

^Наименование занятия Единица
измерения

Стоимость,
руб.

1 Мастер-класс «Войлочные чудеса»
(с расходными материалами)
(наполняемость групп 10 человек)

1 билет 500,0

2 Мастер-класс по керамике
(с расходными материалами)
(наполняемость групп 10 человек)

1 билет 500,0

3 Мастер-класс по компьютерной графике
(с расходными материалами)
(наполняемость групп 10 человек)

1 билет 235,0

4 Мастер-класс в технике скрапбукинг
(с расходными материалами)
(наполняемость групп 10 человек)

1 билет 360,0

5 Мастер-класс «Шерстяная акварель»
(с расходными материалами)
(наполняемость групп 10 человек)

1 билет 380,0

б Мастер-класс по пленэрной живописи
(без расходных материалов)
(наполняемость групп 10 человек)

1 билет 320,0

*указанные услуги предусматривают возможность использования
программы «Пушкинская карта»

Администрация ГО г. Уфа РБ 950 от 28.06.2024 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : Об утверждении стоимости и тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учр

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от № 4Я ?

ТАРИФЫ
на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования Детская художественная

школа № 2 городского округа город Уфа
Республики Башкортостан сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование занятия Единица
измерения

Тариф,
руб ./чел.

1 Занятие по программе «Цветные
ладошки»

1 учебный
час

161,0

2 Занятие по программе «Лаборатория
дизайна»

1 учебный
час

161,0

3 Подготовка к поступлению в профильные
учебные заведения

1 учебный
час

161,0

4 Подготовка к художественной школе 1 учебный
час

161,0

5 Занятие по программе «Основы
изобразительного искусства»

1 учебный
час

1.61,0

6 Занятие по программе «Путешествие
в историю искусств»

1 учебный
час

161,0

Администрация ГО г. Уфа РБ 950 от 28.06.2024 Контрольная дата: